（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：9858）

完成根據一般授權配售現有股份及先舊後新認購新股份

配售事項之獨家全面協調人、獨家全球協調人及首席配售代理

配售事項之配售代理

董事會欣然宣佈，配售事項已根據配售及認購協議的條款及條件於2026年1月20
日完成，配售代理按盡力基準成功向不少於六名承配人配售合共299,250,000股配
售股份，配售價為每股配售股份3.92港元。據董事作出一切合理查詢後所深知、
全悉及確信，承配人及其最終實益擁有人均為獨立第三方。

由於完成先舊後新認購事項之所有條件已達成，本公司於2026年1月26日根據配
售及認購協議之條款及條件按每股先舊後新認購股份3.92港元向賣方配發及發
行299,250,000股先舊後新認購股份。因此，緊接配售事項及先舊後新認購事項完
成前及緊隨配售事項及先舊後新認購事項完成後，賣方於本公司的持股數量維
持不變。

– 2 –

茲提述本公司日期為2026年1月16日的公告（「該公告」），內容有關（其中包括）配售事
項及先舊後新認購事項。除另有界定外，本公告所用詞彙與該公告所界定者具有相
同涵義。

完成配售事項及先舊後新認購事項

董事會欣然宣佈，配售事項已根據配售及認購協議的條款及條件於2026年1月20日
完成，配售代理按盡力基準成功向不少於六名承配人配售合共299,250,000股配售股
份，配售價為每股配售股份3.92港元。據董事作出一切合理查詢後所深知、全悉及
確信，承配人及其最終實益擁有人均為獨立第三方。概無承配人於緊隨配售事項完
成後成為本公司的主要股東。

由於完成先舊後新認購事項之所有條件已達成，本公司於 2026年1月26日根據配
售及認購協議之條款及條件按每股先舊後新認購股份 3.92港元向賣方配發及發行
299,250,000股先舊後新認購股份。因此，緊接配售事項及先舊後新認購事項完成前
及緊隨配售事項及先舊後新認購事項完成後，賣方於本公司的持股數量及其持有
成本維持不變。

經扣除配售事項及先舊後新認購事項附帶之所有相關費用、成本及開支（包括但不
限於法律開支及支出）後，先舊後新認購事項之所得款項淨額約為1,158.59百萬港元。

– 3 –

配售事項及先舊後新認購事項完成後對本公司股權之影響

於本公告日期，本公司已發行股份為4,191,977,833股。以下載列本公司於 (i)緊接配售
事項及先舊後新認購事項完成前；(ii)緊隨配售事項完成後但於先舊後新認購事項
完成前；及 (iii)緊隨配售事項及先舊後新認購事項完成後之股權架構，僅供說明用
途：

緊接配售事項及
先舊後新認購事項

完成前

緊隨配售事項完成後
但於先舊後新認購事項

完成前

緊隨配售事項及
先舊後新認購事項

完成後
附註 股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

伊利及其一致行動人士
博源 1 800,000,000 20.55% 500,750,000 12.86% 800,000,000 19.08%
金港 1 520,800,000 13.38% 520,800,000 13.38% 520,800,000 12.42%

小計 1 1,320,800,000 33.93% 1,021,550,000 26.24% 1,320,800,000 31.51%

承配人 – – 299,250,000 7.69% 299,250,000 7.14%

其他公眾股東 2,571,927,833 66.07% 2,571,927,833 66.07% 2,571,927,833 61.35%

總計 3,892,727,833 100% 3,892,727,833 100% 4,191,977,833 100%

附註：

1. 於本公告日期，伊利透過其全資附屬公司博源及金港間接持有1,320,800,000股股份權益。

2. 上表中的若干百分比數字已約整。因此，列示為總數的數字未必為前述數字的算術總和。

於本公告日期，發行特別授權認購股份須待該公告所載之若干條件達成後，包括獨
立股東於股東特別大會上批准並由執行人員授出清洗豁免後，方告完成。本公司將
根據上市規則及收購守則適時刊發通函及進一步公告。

– 4 –

有關進行先舊後新認購事項及特別授權認購事項之理由及裨益以及所得款
項用途之進一步資料

本公司謹就配售事項及先舊後新認購事項以及特別授權認購事項向股東及本公司
潛在投資者提供以下補充資料。

誠如該公告所披露，進行配售事項及先舊後新認購事項旨在為本公司籌集資金，同
時擴大其股東及資本基礎，並強化產業價值鏈的協同效應。另一方面，特別授權認
購事項反映了賣方對行業前景及本公司長期業務發展之信心。此舉亦進一步擴大
本公司的股東權益基礎及支持本公司的發展。

於配售事項及先舊後新認購事項以及特別授權認購事項完成後，所得款項總額合
共估計約為2,346.12百萬港元，而經扣除所有相關費用、成本及開支（包括但不限於
專業顧問費用及支出）後，估計所得款項淨額預期約為2,330.18百萬港元。

本公司擬將先舊後新認購事項及特別授權認購事項之所得款項淨額總額用於下列
事項：(i)約35%用於先進技術賦能及數字化轉型，以提升營運效能；(ii)約55%用於償